[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	14.08.2022 года

	                          №14/90

г. Дальнереченск
Об определении избирательного участка
для информирования избирателей,
являющихся инвалидами по зрению
на досрочных выборах главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных
на 16 октября 2022 года

В целях обеспечения избирательных прав граждан, являющихся инвалидами по зрению, при проведении досрочных выборов главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных на 16 октября 2022 года, в соответствии с пунктом 7.1 статьи 61 и пункта 2.1 статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 72 и частью 3 статьи 74 Избирательного кодекса Приморского края, территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района
РЕШИЛА:

1. Определить избирательный участок, на информационном стенде которого будут размещены информационные материалы, выполненные крупным шрифтом и (или) с применением рельефно-точечного шрифта Брайля, а также для которых будут изготовлены специальные трафареты для самостоятельного заполнения избирательного бюллетеня избирателями, являющимися инвалидами по зрению, согласно приложения.

2. Направить настоящее решение:

2.1. в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№№3717-3720.
2.2. в Избирательную комиссию Приморского края для размещения на официальном сайте.
2.3. в администрацию Дальнереченского муниципального района для размещения на официальном сайте администрации района в разделе «Территориальная избирательная комиссия»: dalmdr.ru.
3. Направить копию настоящего решения и.о. главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района для информации и осуществления помощи участковым избирательным комиссиям в работе с избирателями, являющихся инвалидами по зрению.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

                В. А. Авраменко

Секретарь территориальной

избирательной  комиссии                                               Т. С. Проценко

Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района
от 14 августа 2022 года №14/90
Список избирательных участков,
определенных для информирования избирателей,
являющихся инвалидами по зрению на досрочных выборах главы Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, назначенных на 16 октября 2022 года

	№ п/п
	№ избира-тельного участка
	Место нахождения
	Адрес

	1
	3717
	здание администрации Ореховского сельского поселения (1 этаж)
	Приморский край, Дальнереченский район, Веденкинское
сельское поселение,
село Орехово,
улица Кооперативная,
дом 48